ПРОТОКОЛ

ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ ОАО «ЮРГАТЕЛЕКОМ»

Место проведения общего собрания акционеров: г. Юрга, ул. Московская 38А, Кабинет Генерального директора ОАО «Юргателеком».

Дата и время проведения собрания: 16 мая 2008 года., 17 часов 00 минут.

Годовое общее собрание акционеров проводилось в форме совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам поставленным на голосование.

Председатель собрания:  Воронин Константин Владимирович.
Секретарь собрания: Жигачев Владимир Васильевич.

На момент составления списка акционеров, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, уставный капитал общества составляет 15 миллионов рублей, который разделен на 1500000 обыкновенных акций номинальной стоимостью 10 рублей каждая.

К определению кворума приняты 1500000 акции  Общества, голосующих по всем вопросам компетенции Общего собрания.

Для участия в Общем собрании акционеров зарегистрировались акционеры (их представители), владеющие 1366246, акциями Общества, что составляет 91,08 %  от числа голосующих акций, принятых к определению кворума.

На основании протокола №1 счетной комиссии по итогам регистрации участников собрания, принявших участие в Общем собрании акционеров, собрание признано правомочным.

Повестка дня:

1.Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров по итогам 2007 финансового года;

 2.Утверждение годового отчета Общества;

3.Утверждение годового бухгалтерского отчета, отчета о прибылях и убытках общества, распределение прибыли общества;

4.Утверждение рекомендаций Совета директоров Общества о выплате дивидендов;
5.Избрание Совета директоров общества;

6.Избрание ревизионной комиссии;

7.Утверждение аудитора общества ООО «Винтекс-Консалт»;

В соответствии с законодательством РФ функции счетной комиссии на общем собрании акционеров выполняет независимый регистратор Общества, Томский филиал "Сибирский капитал" ЗАО «Регистроникс».

1. Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров по итогам 2007 финансового года.

Избрание председателя и секретаря Общего собрания акционеров:

Предложения: Избрать председателем Общего собрания акционеров Общества Воронина Константина Владимировича.

Избрать секретарем Общего собрания акционеров Общества Жигачева Владимира Васильевича.

Голосование:
«ЗА»

- 1366246 голосов,
что составляет 100 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ПРОТИВ»

- 0 голосов,
что составляет 0 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
- 0 голосов,
что составляет 0 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

2. Утверждение годового отчета Общества:

Слово предоставляется Генеральному директору ОАО "Юргателеком" Горникову А.Б.. Генеральный директор Общества доложил собранию о том, как развивалось Общество в 2007 году, задачах стоящих перед Обществом в 2008 году.

Предложение: Утвердить годовой отчет Общества.

Голосование:
«ЗА»

- 1366246 голосов,
что составляет 100 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ПРОТИВ»

- 0 голосов,
что составляет 0 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
- 0 голосов,
что составляет 0 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

3. Утверждение годового бухгалтерского отчета, отчета о прибылях и убытках общества, распределение прибыли общества.

Слово предоставляется Генеральному директору ОАО "Юргателеком" Горникову А.Б.. Генеральный директор Общества доложил собранию о том, что предприятием по итогам работы в 2007 году получена прибыль, которая по рекомендации Совета директоров должна быть направлена на развитие предприятия, строительство волоконно-оптической городской сети передачи данных, расширение телефонной сети и сети коллективного ТВ приема. Совет директоров рекомендовал Общему собранию акционеров прибыль 2007 года направить на развитие предприятия.

Предложение: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, отчет о прибылях и убытках общества и  распределение прибыли общества.
 Голосование:
«ЗА»

- 1366246 голосов,
что составляет 100 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ПРОТИВ»

- 0 голосов,
что составляет 0 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
- 0 голосов,
что составляет 0 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

4.Утверждение рекомендаций Совета директоров Общества о выплате дивидендов.
Рассмотрев вопрос о выплате дивидендов на заседании 14.04.2008 года, Совет директоров общества  рекомендует Общему собранию акционеров дивиденды по итогам работы в 2007 году - не выплачивать.

Голосование:

«ЗА»

- 1366126 голосов,
что составляет 99,99 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ПРОТИВ»

- 120 голосов,
что составляет 0,01 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
- 0 голосов,
что составляет 0 % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

5. Избрание Совета директоров Общества.

В Совет директоров Общества  в сроки, предусмотренные законодательством, поступила одна заявка от акционеров с предложениями  кандидатур для включения в бюллетень для голосования по вопросу выборов Совета директоров ОАО «Юргателеком». Совет директоров рассмотрел предложение акционеров и принял решение включить в бюллетень для голосования 7 кандидатов в Совет директоров.
Предложение: Проголосовать за предложенных кандидатов:

-Горникова Алексея Борисовича;

-Воронина Константина Владимировича;

-Марченко Анатолия Владимировича;

-Жигачева Владимира Васильевича;

-Довгаля Юрия Васильевича;

-Федотовой Елены Владимировны;

-Калеевой Татьяны Петровны;

Голосование:

По итогам голосования по каждому из кандидатов зафиксированы следующие результаты:

	Кандидатура
	ЗА

	голосов
	%

	1. Воронин Константин Владимирович

	1366216
	14,29

	2. Горников Алексей Борисович

	1366216
	14,29

	3. Довгаль Юрий Васильевич

	1366216
	14,29

	4. Жигачев Владимир Васильевич

Директор по экономике ОАО «Юргателеком»
	1366216
	14,29

	5. Калеева Татьяна Петровна

	1366216
	14,29

	6. Марченко Анатолий Владимирович

	1366321
	14,29

	7. Федотова Елена Владимировна

	1366321
	14,29

6. Избрание ревизионной комиссии:

В Совет директоров Общества от акционеров поступила заявка с предложением  кандидатур для включения в бюллетень для голосования по вопросу выборов ревизионной комиссии. Совет директоров рассмотрел предложения акционеров и принял решение включить в бюллетень для голосования 3 кандидатов.

Предложение: Проголосовать за предложенных кандидатов:

-Довгаль Ольгу Васильевну;

-Якушеву Тамару Владимировну;

-Зелинскую Инну Александровну.
Голосование:

	Кандидатура
	ЗА
	Не принявшие участие в голосовании

	голосов
	%
	голосов
	%

	1. Довгаль Ольга Васильевна
	1366154
	99,99
	92
	0,01

	2. Зелинская Инна Александровна
	1366154
	99,99
	92
	0,01

	3. Якушева Тамара Владимировна
	1366154
	99,99
	92
	0,01

7. Утверждение аудитора общества ООО "Винтекс-Консалт".

Предложение: Утвердить аудитором ОАО «Юргателеком» ООО "Винтекс-Консалт".

Голосование:
«ЗА»

- 1366246  голосов,
что составляет 100  % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ПРОТИВ»

- 0 голосов,
что составляет 0  % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
- 0  голосов,
что составляет 0  % от числа голосов, лиц, принявших участие в общем собрании.

Решения, принятые Общим собранием акционеров:

1.Избрать Председателем Общего годового собрания акционеров ОАО "Юргателеком" Воронина Константина Владимировича и секретарем собрания Жигачева Владимира Васильевича;

2.Утвердить годовой отчета Общества;

3.Утверждить годовой бухгалтерский отчет, отчет о прибылях и убытках общества, распределение прибыли общества.  Дивиденды не выплачивать;

4.Утвердить  рекомендацию Совета директоров  дивиденды не выплачивать;

5.Избрать Совет директоров общества в следующем составе:
-Горников Алексей Борисович;

-Воронина Константин Владимирович;

-Марченко Анатолий Владимирович;

-Жигачев Владимир Васильевич;

-Довгаль Юрий Васильевич;

-Федотова Елена Владимировна;

-Калеева Татьяна Петровна;

6.Избрать ревизионную комиссию общества в следующем составе:

-Довгаль Ольга Васильевна;

-Якушева Тамара Владимировна;

-Зелинская Инна Александровна.

7.Утвердить аудитора общества  ООО "Винтекс-Консалт".

Итоги голосования приведены в прилагаемых протоколах счетной комиссии по итогам голосования.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

Председатель собрания                     _______________________ К.В. Воронин
Секретарь собрания                             _______________________ В.В. Жигачев